
２０２１年 １月１８日 

成田三菱自動車販売株式会社 

成田本店の営業再開について 

 

１月１5 日にご報告させていただきましたとおり、このたび弊社成田本店に勤務する社員

１名の新型コロナウイルス感染を確認したことにともない、臨時休業措置を取らせていた

だきました。この間、バイオセ－フティ技術取扱いの専門業者様による、ショ－ル－ム、

展示車、事務室、休憩室等、共有スペ－スの除菌・消毒作業を実施・完了したことに加

え、所管保健所から弊社社員に濃厚接触者の該当は無しと判断の通知を受け、１月１8 日

(月曜日)より営業を再開させていただきます。 

尚、弊社判断により万全を期す目的と、今般の政府から再発令されました緊急事態宣言に

鑑み、スタッフの半数を２４日(日曜日)までテレワ－ク期間としております。 

当該感染社員(１名)につきましては、現在容体は安定しており、県指定の軽症者向け宿泊

施設にて療養いたしておりますが、今後の復職に関しましては十分な健康状態の確認の後

に、所管保健所のご指導をいただきながら進めて参る予定としております。 

このたびは、お客様ならびに関係者の皆様に多大なご迷惑をお掛けしましたことを、心よ

りお詫び申し上げます。弊社ではお客様や関係者、および社員とその家族の健康を最優先

に考え、引き続き新型コロナウイルス感染症の拡大防止に努めて参ります。 

 

感 染 者 ： 弊社社員  １名 

         

濃厚接触者 ： 該当なし（１月１７日所管保健所より通知） 

        

経   緯 ： １月 １１日（月曜日） 発熱 ※弊社定休日 

１月 １２日（火曜日） PCR 検査を受検 

  １月 １４日（木曜日） 午後に陽性が判明  

          ※当該感染者最終出勤日： １月 １０日（日曜日） 

対   応 ： 

 １月 １４日（木曜日） 店内消毒の実施  

 １月 １５日（金曜日）～１７日（日曜日）臨時休業 ※お電話のみの対応 

 １月 １７日（日曜日） 専門業者様による除菌・消毒作業の実施・完了 

 １月 １８日 (月曜日)  営業再開 

 

【お問い合わせ先】 成田三菱自動車販売株式会社 

                TEL：  ０４７６－ ２４－ ２６６１  


